Presupuesto Autorizado para el Ejercicio 2008

Poder Legislativo

Sueldos y Estimulos

Aguinaldo

Compensacion por Puntualidad y Asistencia
Compensaciones a Personal

Fondo de Ahorro de Diputados
Indemnizaciones

Prima Vacacional

Prima Vacacional 3er Periodo
Sueldos al Personal Eventual
Sueldos por Tiempo Extra a Personal
Dieta de Diputados

Sueldos y Prestaciones de Personal

Honorarios a Profesionistas
Honorarios a Personas Morales
Honorarios a Profesionistas

Prevision Social

Aportacion Jubilaciones y Pensiones
Aportacion para la Vivienda

Aportacion Servicio Medico
Aportaciones Prestaciones Diversas
Prestaciones Extraordinarias s/convenio.
Prestaciones de Servidores Publicos

Primas de Seguros Gastos Medicos Mayores y de Vida.

Primas de Seguros Emergencias Medicas.

Papeleria y Material Impreso

Ediciones y Publicaciones Diversas
Formas Impresas de Uso General

Gastos de Biblioteca

Gastos de Oficina

Papeleria y Articulos de Escritorio
Papeleria y Material P/Equipo de Computo
Suscripcion Periodicos y Revistas

Combustibles y Lubricantes
Combustible y Lubricantes

Medicamentos
Medicamentos y Botiquines

Refacciones
Materiales y Herramientas

Uniformes
Uniformes

Insumos Diversos
Eventos a Empleados
Material para Fotografia
Material para Radioy T.V.
Utiles de Limpieza y Aseo

Servicios Publicos

Agua Oficinas Publicas

Luz y Gas Oficinas Publicas
Mensajeria

Telefonos

Telefonos Celulares

116,276,388
17,845,572
433,402
939,360
3,968,153
1,349,149
2,512,477
158,605
10,757,380
3,631,127
38,525,760
36,255,403

2,686,982
1,194,491
1,492,491

8,048,571
2,275,888
1,159,677
1,365,317
465,663
175,000
450,000
2,120,976
36,050

3,344,676
664,000
300,000
974,153

70,500
631,287
503,164
201,571

900,000
900,000

66,455
66,455

316,542
316,542

592,376
592,376

1,220,617
517,848
25,750
213,519
463,500

6,411,832
357,938
2,511,431
131,727
2,457,580
953,156



Presupuesto Autorizado para el Ejercicio 2008

Poder Legislativo

Arrendamientos
Arrendamiento de Maquinas Fot.

Comunicacién y Difusion
Desarrollo de Programas de Comunicacion Social

Mantenimiento

Mantenimiento de Vehiculos

Mantenimiento Edificios y Monumentos Publicos
Mantenimiento Equipo de Computo
Mantenimiento Equipo de Comunicacion
Mantenimiento Equipo de Oficina

Mantenimiento y Reparacion Equipo de Radioy T.V.

Servicios de Internet

Gastos Institucionales de la Funcion
Actividades Comisiones Legislativas y Comites
Gastos de Grupos Legislativos

Congresos y Convenciones

Gastos de Operacién

Gastos de Representacion

Pasajes y Viaticos

Capacitacion
Capacitacion

Seguros y Fianzas
Prima de Seguros de Computadoras Portatiles
Prima de Seguros de Vehiculos Oficiales.

Placas y Tenencias de Vehiculos Oficiales.
Circulacion Vehicular

Otros Servicios
Gastos Generales
Licencias Software

Programa Estatal de Inversion
Construccion. Reconstruccion y Acond. E.P.
Equipamiento de Seguridad

Equipo de Computacion

Equipo de Comunicacion

Equipo y Mobiliario de Oficina

Total

1,184,500
1,184,500

4,975,058
4,975,058

5,102,705
559,443
3,315,575
217,100
139,050
100,837
345,700
425,000

13,221,867
1,256,873
8,186,976

258,515
2,520,000
257,714
741,790

675,680
675,680

654,787
276,967
377,820

106,754
106,754

5,890,053
5,507,083
382,970

14,503,765
7,451,242
466,875
2,274,398
311,250
4,000,000

186,179,607



