

**Presupuesto Autorizado para el Ejercicio 2008**  
**Poder Legislativo**

<b>Sueldos y Estimulos</b>	<b>116,276,388</b>
Aguinaldo	17,845,572
Compensacion por Puntualidad y Asistencia	433,402
Compensaciones a Personal	939,360
Fondo de Ahorro de Diputados	3,968,153
Indemnizaciones	1,349,149
Prima Vacacional	2,512,477
Prima Vacacional 3er Periodo	158,605
Sueldos al Personal Eventual	10,757,380
Sueldos por Tiempo Extra a Personal	3,531,127
Dieta de Diputados	38,525,760
Sueldos y Prestaciones de Personal	36,255,403
<b>Honorarios a Profesionistas</b>	<b>2,686,982</b>
Honorarios a Personas Morales	1,194,491
Honorarios a Profesionistas	1,492,491
<b>Prevision Social</b>	<b>8,048,571</b>
Aportacion Jubilaciones y Pensiones	2,275,888
Aportacion para la Vivienda	1,159,677
Aportacion Servicio Medico	1,365,317
Aportaciones Prestaciones Diversas	465,663
Prestaciones Extraordinarias s/convenio.	175,000
Prestaciones de Servidores Publicos	450,000
Primas de Seguros Gastos Medicos Mayores y de Vida.	2,120,976
Primas de Seguros Emergencias Medicas.	36,050
<b>Papeleria y Material Impreso</b>	<b>3,344,676</b>
Ediciones y Publicaciones Diversas	664,000
Formas Impresas de Uso General	300,000
Gastos de Biblioteca	974,153
Gastos de Oficina	70,500
Papeleria y Articulos de Escritorio	631,287
Papeleria y Material P/Equipo de Computo	503,164
Suscripcion Periodicos y Revistas	201,571
<b>Combustibles y Lubricantes</b>	<b>900,000</b>
Combustible y Lubricantes	900,000
<b>Medicamentos</b>	<b>66,455</b>
Medicamentos y Botiquines	66,455
<b>Refacciones</b>	<b>316,542</b>
Materiales y Herramientas	316,542
<b>Uniformes</b>	<b>592,376</b>
Uniformes	592,376
<b>Insumos Diversos</b>	<b>1,220,617</b>
Eventos a Empleados	517,848
Material para Fotografia	25,750
Material para Radio y T.V.	213,519
Utiles de Limpieza y Aseo	463,500
<b>Servicios Publicos</b>	<b>6,411,832</b>
Agua Oficinas Publicas	357,938
Luz y Gas Oficinas Publicas	2,511,431
Mensajeria	131,727
Telefonos	2,457,580
Telefonos Celulares	953,156

**Presupuesto Autorizado para el Ejercicio 2008**  
**Poder Legislativo**

<b>Arrendamientos</b>	<b>1,184,500</b>
Arrendamiento de Maquinas Fot.	1,184,500
<b>Comunicación y Difusion</b>	<b>4,975,058</b>
Desarrollo de Programas de Comunicación Social	4,975,058
<b>Mantenimiento</b>	<b>5,102,705</b>
Mantenimiento de Vehiculos	559,443
Mantenimiento Edificios y Monumentos Publicos	3,315,575
Mantenimiento Equipo de Computo	217,100
Mantenimiento Equipo de Comunicación	139,050
Mantenimiento Equipo de Oficina	100,837
Mantenimiento y Reparacion Equipo de Radio y T.V.	345,700
Servicios de Internet	425,000
<b>Gastos Institucionales de la Funcion</b>	<b>13,221,867</b>
Actividades Comisiones Legislativas y Comites	1,256,873
Gastos de Grupos Legislativos	8,186,976
Congresos y Convenciones	258,515
Gastos de Operación	2,520,000
Gastos de Representacion	257,714
Pasajes y Viaticos	741,790
<b>Capacitacion</b>	<b>675,680</b>
Capacitacion	675,680
<b>Seguros y Fianzas</b>	<b>654,787</b>
Prima de Seguros de Computadoras Portatiles	276,967
Prima de Seguros de Vehiculos Oficiales.	377,820
<b>Placas y Tenencias de Vehiculos Oficiales.</b>	<b>106,754</b>
Circulacion Vehicular	106,754
<b>Otros Servicios</b>	<b>5,890,053</b>
Gastos Generales	5,507,083
Licencias Software	382,970
<b>Programa Estatal de Inversion</b>	<b>14,503,765</b>
Construccion. Reconstruccion y Acond. E.P.	7,451,242
Equipamiento de Seguridad	466,875
Equipo de Computacion	2,274,398
Equipo de Comunicación	311,250
Equipo y Móbilario de Oficina	4,000,000
<b>Total</b>	<b>186,179,607</b>